
中国 AA 级资质拍卖企业
安徽盘龙企业拍卖有限公司

拍卖公告
受委托，我公司于2013年7月5日上午10时在霍山

县经济开发区安徽中升科技有限公司科研大楼广场举行
拍卖会，参拍标的公告如下：

一、1.铁皮石斛一级鲜条，参考价：1300元/市斤
（20市斤起拍）；2.铁皮石斛二级鲜条，参考价：1000元/
市斤（20市斤起拍）；

本次参拍标的是霍山县原产地道绿色铁皮石斛真
品，是中国科学院专家精心指导推荐的产品，道家经典
《道藏》将其列为“中华九大仙草”之首，古代医学著述《本
草纲目》也早有记载；

二、展示时间、地点：公告日起至2013年7月4日12
时止，地点：标的存放地；

三、竞买登记时间：公告日起至2013年7月4日12时
止，地点：安徽盘龙企业拍卖有限公司霍山分公司办公室；

四、竞买条件：有意竞买者需缴纳1万元保证金，凭
交款凭证收据及有效身份证件办理竞买登记手续，竞买
不成保证金会后五个工作日内不计息退还。

五、公司地址：合肥市徽州大道1158号银杏大厦三楼
联系电话：0551-63422469 63441805
分公司地址：霍山县文峰北路35号302室
联系电话：0564-5108144 13705645813

六、公司网站：www.ahpanlong.com
安徽盘龙企业拍卖有限公司

2013年6月18日

按照北京大学校办的介绍，18日下午，记者

联系上北京大学企业管理部，一位该部门的刘老

师告诉记者，该校没有“三产”这个部门。“我们企

业管理部有三十多个企业，这个企业不在里面。

根据教育部要求，我们学校所有下属企业都在我

们这管理。”她说。

在她的建议下，记者致电北京大学后勤总务

部刘老师。在后勤总务部，记者得到了同样的答

复。

“我们这边绝对没有这个下属企业，北京大

学下属企业在这边查询的没有，那就确定没有。

可能是以北京大学名义在外面办的。但是可以

肯定，北京大学下属企业都是校内的命名，没有

这样命名的。”该部门一位刘姓工作人员说。

18日傍晚，记者突然接到一位陌生人电话，

对方自称是北大园丁亳州学校的范姓工作人

员。他告诉记者，北大园丁亳州学校是与北大园

丁教育集团签订了合作办学协议，至于该集团是

否为北京大学下属企业集团，他表示不确定。

本报记者 文/图

自称是北京大学下属企业，入校先进行“脑波图”测试，家长质疑：

“北大园丁亳州学校”是“山寨”的
记者昨致电北京大学，被告知该校“没有北大园丁这个企业”

“北大园丁教育集团是北京大

学下属企业集团，依托北京大学教

育优势……”近日，亳州市一位学生

家长赵先生拿着号称由该集团批准

成立的“北大园丁亳州附属学校”招

生简章，向本报反映：这北大园丁学

校，咋听着像山寨的呢？

18日，记者致电该集团一位闫

校长，他先是确认集团是北京大学

的下属企业，记者亮明身份后，他又

含糊其辞，后又不接电话。

随后记者联系上北京大学分管

下属企业的“企业管理部”，被告知：

“北京大学所管理的企业中，没有这

家公司。”

17日上午，按照赵姓家长的指引，记

者来到位于亳州市电视大学校园内设置

的北大园丁亳州附属学校（以下简称‘北

大园丁亳州学校’）临时招生处。

一位自称北大园丁亳州学校的周老

师表示，他们学校设置有适合0~12岁的

亲子园、3～6岁的幼儿园，以及小学、中

学、特长班等，收费标准为每生每学期

6000元。对于入学条件，其中一项综合

能力考评引人注意。

另一位工作人员解释说：“你要是来

上学的话，就得先通过我们的脑波测试

和八项全能测试，就是看你家孩子符不

符合我们这个学校的录取条件。”在她拿

出的“综合考评成绩单”上可以看到，八

项全能测试包括记忆力、脑神经反馈和

未来潜力等等。

她补充说，如果测试的话，还需要先

缴纳预定学位费（音）1000元，可以抵消

以后的学费。随后，北大园丁教育集团

工作人员也表示，现在可以预报名。

在招生工作人员给记者的招生

简章上可以看到，封面采用的LOGO

和北京大学的LOGO很相似，除了

最下面一行“北京大学”的小字，换

成了“北大园丁”，以及英文描述不

一样以外，LOGO布局和LOGO上

“北大”二字的图形完全一样。封

面用的大图，也是北京大学的校门

图片。

“这乍一看，根本就是北京大学

办的嘛。一般人哪能看出来这点猫

腻呢？”赵姓家长说。

在招生简章对北大园丁教育集

团的简介中，清楚地写道：“北大园

丁亳州附属学校，是由北京北大园

丁教育集团和亳州市教育局共同批

准成立的。”以及“北大园丁教育集

团1994年诞生，与北大方正、北大

青鸟、北大资源同时起步的北京大

学下属企业集团。”

记者走访了解到，这所学校坐

落在亳州市南部新区一家名为“华

府翡翠庄园”的高档小区内，号称该

小区的教育配套项目。

18日下午，记者致电北大园丁教育集团。一

位工作人员称，该集团属于北京大学下属的校办

企业，并给了另一位负责人闫校长的电话号码。

紧接着，记者以学生家长的身份向闫校长咨

询。他明确表示，北大园丁教育集团是北京大学

的下属企业，属于北京大学的“三产”。“我们集团

和北京大学是隶属关系，归北京大学三产部门管

理。”他说。

最后，他还不忘叮嘱道：“办学方面你可以放

心，我们跟安徽合肥那边的企业都有合作。”

随后，记者亮明身份正式采访闫校长时，他

则表示：“（北大园丁教育）集团以前是北京大学

的三产（企业）。”当记者追问现在和北京大学是

什么关系时，他只称“信号不好，听不清，过会儿

打给你”，并挂掉了电话。

此后，记者多次致电闫校长，尽管电话都通

了，但直到18日晚上8时许，闫校长的电话始终

无人接听。

入校须先做“脑波图”测试

家长质疑学校是“山寨”的

自称北京大学“下属企业”

北京大学称“没有这个企业”

星报讯（记者 曾梅） 近日，网传

砀山县官庄镇地税局长李保德到澳门

豪赌，输掉千万元，不仅吸毒，个人作风

上也存在问题，还配了赌场的图片。

记者从砀山县相关部门了解到，李

保德确实曾去过澳门，已被停职，但他

是否参与赌博，尚在调查。18日“宿州

发布”负责人邵长凯的新浪微博实名认

证帐号称，李保德只是乡镇所负责人，

自称局长。

官方证实曾去过澳门

18日，注册名为“砀山地税局”的用

户在“宿州市民论坛”发帖回复此事称：宿

州市地税局派人到砀山县地税局和宿州

市公安局出入境管理支队调查。经查，

该分局（股级）分局长李保德确去过澳

门。鉴于李保德不严格履行请销假手

续，违反工作纪律擅自出境，并给地税工

作造成负面影响，砀山县地税局已于5月

31日，决定撤销李保德的分局长职务。

回复还称：在此期间，有个别异地

手机拨打李保德亲属手机，要求李保德

拿钱“消灾”，“摆平”此事，李保德已向

警方报案，砀山警方也已立案，并通过

外地警方正在协查。

对此，砀山县地税局办公室主任郭

福生证实，注册名为“砀山地税局”的用

户为该局官方在“宿州市民论坛”注册，

所发回复帖子完全属实。

昨天，“宿州发布”负责人邵长凯也

证实，李保德的确去过澳门两次，但有

无豪赌，暂时不得而知。

被称只是乡镇所负责人

一位砀山县地税局工作人员称，李

保德从2008年到 2013年 5月任职砀

山县地税局官庄分局局长。

“李保德上任官庄镇地税局长时

间不长，网传李保德豪赌一事，确实

很难让人相信。”他说，“砀山是个欠

发达地区，全县也没几个人能到澳门

这样赌。”

同时，砀山地税局也表示，网络

上关于李保德赌博的图片有造假嫌

疑，该照片的场景与娱乐明星潘粤明

去年底被爆澳门赌博的照片场景相

似度极高。

但18日下午1时许，“宿州发布”

负责人邵长凯的新浪微博实名认证帐

号又称，“问了一下网传所谓地税局长

奥门（澳门）豪赌之事，得知那个人只是

乡镇所负责人，此人行事高调，自称局

长。”让此事陷入更大的谜团。

网传砀山县一局长澳门豪赌输千万
官方证实：当事人只是乡镇所负责人，确实去过澳门，已被停职

04 深读· 2013年6月19日 星期三
星级编辑蔡富根 | 组版崔琛 | 校对夏君

追本溯源，
探索新闻背后的故事

北大园丁亳州附属学校招生简章


